Училиште ___________________________________________________
Општина ____________________________________
Наставник __________________________________________________________________________________________________________
Учебна година  _____________________________________________
Клас (ови) __________________________ 
 Директор___________________________________________________________________
ГОДИШЕН ГЛОБАЛЕН ПЛАН
ГЛОБАЛНО ПЛАНИРАЊЕ НА НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК ЗА СРЕДНОТО ЧЕТИРИГОДИШНО ОБРАЗОВАНИЕ 2016/2017 г.
Учебник: 
THINK 2  - B1 
Автори:  
Herbеrt Puchta, Jeff Stranks & Peter Lewis - Jones 

Издавач: 
CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS
	ТЕМА 

Реден број
	Наставни целини
	ГЛОБАЛНИ 
ЦЕЛИ


	СОДРЖИНА

	КОМУНИКАТИВНИ ЦЕЛИ 
Користени извори за реализација на содржините

	Обработка на нови содржини
	Вежбање на содржини
	ИКТ во наставата
	Утврдување на содржини
	Проекти/усни презентации/

Дискусија/Видео презентации
	Ориентац. време на реализација

	ТЕМА 1   Семејство/луѓе

	 Unit 1 
Amazing People -
Families


	1. Да го збогати лексичкиот фонд на рецептивно и продуктивно ниво;
	• Повторување на усвоен вокабулар

• Физички карактеристики и изглед

• Давање подршка и охрабрување

•Present perfect-just, already, yet

•Present Perfect vs.past simple


	Дискутирање за семејството
Споредување на фотографии и прашања со повеќечлен избор

Пишување електронско писмо со употреба на сврзувачки зборови


	5
	2
	3
	1

	1
	септември

	ТЕМА 1 Семејство/луѓе
	Unit 2
The ways we learn –
Life at school

	
	 •Барање, давање       дозвола

•Зборување за животот во училиштето и образование

•Present Perfect-for and since

   
	
	5
	2
	4
	1
	1
	септември / oктомври

	TEMA  2- Филм
	Unit 3
The entertainment -
Film
	2. Да ги употребува точно граматичките структури предвидени за изучување во втора година  на средното образование;
	• Споредување

• Барање и нудење, давање совети
• Comparatives and superlatives

• Adverbs and comparative adverbs, order of adjectives
	Пишување статија

(уредување на текст)


	5
	2
	3
	1
	1
	октомври

	TEMA  2- Филм
	Unit 4 
Social networking -
Modern communication
	
	• Разговор за технологијата
• Начини на комуникација и социјализација

• Славни личности

• Indefinite pronouns

• Modal verbs in the past tense


	Зборување за меѓучовечки односи

Решавање проблеми и давање мислење


	5
	2
	3
	1
	1
	ноември

	ТЕМА 3 -  Активности во  слободно време
	Unit 5-
My life in music -
Free time activities
	3. Да разбира слухово куси искази и текстови на позната и помалку позната тематика заради извлекување конкретни информации и главна идеја;
	• Зборување за активности во слободно време 

• Present Perfect Continuous

• Present Perfect Simple vs. Present Perfect Continuous


	Пишување електронска порака


	5
	2
	4
	1
	1
	ноември/декември

	ТЕМА 3 - Активности во слободно време
	Unit 6 -

Making a difference - 

The environment
	
	• Искажување изненадување и ентузијазам

• Предикција - will, may, might

• First conditional review


	Искажување (не)согласност

Пишување статија (сврзувачки зборови и фрази 2)


	5
	2
	4
	2
	/
	декември

	TЕМА 4- Образование
	Unit 7- 

Future fun -  

Arrangements
	4. Да се оспособи за читање куси текстови за определување конкретни информации и главна идеја од текстови со позната и помалку позната тематика;
	• Проверување информации

• Искажување согласност

• Future forms

• Question tags

• Nor/neither/so

• Future Continuous 

Tense
	Споредување фотографии

Пишување приказна

(наративни структури)


	5
	2
	2
	1
	1
	Јануари / февруари

	ТЕМА 4- Образование
	Unit 8

Science counts – 

Education
	
	• Образование

• Зборување за минати навики

•Имагинарни ситуации

• Научни откритија

• Past simple vs. past continuous
(review) used to

• Second Conditional

•I wish


	Дискутирање за активности во слободно време

Решаваање проблем

Давање совет

Пишување статија

(подобрување на содржината)


	5
	2
	3
	1
	1
	февруари

	ТЕМА 5- Стилови на живеење
	Unit 9
What a job! -

Professions
	5. Да може да учествува во едноставна усна комуникација со правилен изговор и соодветна примена на јазичните функции.
	• Прифаќање и одбивање покана

• Passive voice
	Носење одлуки

Пишување есеј
	5
	2
	3
	2
	/
	март

	ТЕМА 5 - Стилови на живеење
	Unit 10 

Keep healthy
Lifestyle
	
	• Зборување за здравјето

• Зборување за различни стилови на живеење и начин на живот

• Past Perfect/Past Perfect Continuous

• Negative and interrogative sentences
	Дискутирање за здравјето
Споредување фотографии

Пишување формално писмо


	5
	2
	2
	1
	1
	март/април

	ТЕМА 6- Комуникација
	Unit 11

Making the news  

А report
	6. Да се оспособи да пишува едноставни јазични искази и куси текстови со примена на соодветни јазични функциии интерпукција
	Што рекол некој?- извештај
•Искажување чувства-лутина
•Индиректен говор


	Дискутирање за училиште и образование

Носење одлуки

Пишување извештај


	5
	2
	1
	1
	1
	април/мај

	ТЕМА 6- Комуникација
	Unit 12
Playing by the rules
Instructions
	7.  Да  развие свест за вредностите на сопствената и други култури


	• Зборување за дозвола

• Следење и давање едноствани инструкции,
правила на однесување,
дисциплина,
• Third Conditional 
EXTRA
LIFE &
CULTURE 
Празници во зависност од датумот  на кој ќе се прославуваат

Часовите од проектни активности ке бидат вметнати по потреба


	Дискутирање за предности и недостатоци

Пишување неформално писмо

(подредување параграфи)
THINK 2, 

CAMBRIDGE
• Компјутер, интернет и образовни софтвери 
•Министерство за образование и наука, Биро за развој на образованието, 
Наставна програма за англиски јазик за II ГОДИНА
	5
	2
	1
	2
	/
	мај / јуни



	
	
	
	
	ВКУПНО ЧАСОВИ
108
	
	
	33
	
	
	


* Забелешка

Глобалниот план е првична, општа верзија кој ги опфаќа сите наставни единици од книгата во рамките на 108 наставни часови во една учебна година. Предметниот наставник може да го менува и адаптира на потребите и можностите на своите ученици и нивото на нивното знаење по англиски јазик.
